[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	г. Казань
	№

[bookmark: _Hlk192174354]О внесении изменений в отдельные приказы Министерства финансов Республики Татарстан и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Республики Татарстан от 06.04.2023 № 21-95-88 «Об утверждении Порядка взаимодействия главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Республики Татарстан по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет Республики Татарстан»

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы Министерства финансов Республики Татарстан.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Татарстан от 06.04.2023 № 21-95-88 «Об утверждении Порядка взаимодействия главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Республики Татарстан по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет Республики Татарстан».

Министр                                                                                                    М.Д.Файзрахманов
3

Утверждены
приказом
Министерства финансов
Республики Татарстан
от_______________ №__________

Изменения, которые вносятся в отдельные приказы
Министерства финансов Республики Татарстан

[bookmark: _Hlk191383269][bookmark: _Hlk191388084][bookmark: _Hlk191383308]1. В пункте 3 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 14.11.2008 № 21-41-78 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Республики Татарстан в текущем финансовом году по расходам» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 12.02.2016 № 21-41-5, от 01.03.2021 № 21-41-41,
от 30.06.2023 № 21-41-196) слова «Файзрахманова М.Д.» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
2. Пункт 4 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 02.04.2010 № 02-29 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Республики Татарстан и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Республики Татарстан (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан)» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 30.12.2010 № 02-125, от 23.12.2011 № 02-130, от 31.12.2013 № 02-146, от 30.12.2015 № 02-143) изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра финансов Республики Татарстан – директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Р.А.Аюкасова и заместителя министра финансов Республики Татарстан Г.Ю.Герасимову.».
[bookmark: _Hlk191383449]3. В пункте 4 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 21.04.2010 № 02-32 «Об утверждении Порядка утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Республики Татарстан» слова «М.Д.Файзрахманова» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
4. Пункт 3 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 12.02.2016 № 21-41-5 «О внесении изменений в Порядок завершения операций по исполнению бюджета Республики Татарстан в текущем финансовом году по расходам, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Татарстан
от 14.11.2008 № 21-41-78» признать утратившим силу.
[bookmark: _Hlk191383526]5. Пункт 2 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 15.02.2016 № 02-12 «Об утверждении перечня кодов видов источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 28.03.2022 № 02-35, от 15.07.2022 № 02-92, от 12.07.2023
№ 02-75) изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk191467202]«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра финансов Республики Татарстан – директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Р.А.Аюкасова и заместителей министра финансов Республики Татарстан А.Г.Шишкина и Г.Ю.Герасимову.».
6. В пункте 2 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 15.02.2016 № 02-13 «Об утверждении порядка исполнения бюджета Республики Татарстан по источникам финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан» слова «М.Д.Файзрахманова» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
[bookmark: _Hlk191384407]7. В пункте 4 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 02.03.2016 № 21-53-10 «О порядке взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Республики Татарстан бюджетным и автономным учреждениям, государственным унитарным предприятиям Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 28.12.2021 № 21-41-377) слова «Файзрахманова М.Д.» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
8. В приказе Министерства финансов Республики Татарстан от 20.02.2018                № 02-17 «Об утверждении порядка направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 03.03.2023 № 02-15):
в пункте 3 слова «Заместителю министра финансов Республики Татарстан Р.А.Аюкасову» заменить словами «Отделу цифровой трансформации и сопровождения информационных систем Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан»;
в пункте 5 слова «М.Д.Файзрахманова» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
[bookmark: _Hlk191383622]9. В пункте 4 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 23.10.2019 № 21-41-249 «Об утверждении Порядка проведения Министерством финансов Республики Татарстан мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных администраторов средств бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 13.07.2020 № 21-41-129) слова «М.Д.Файзрахманова» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
10. В пункте 3 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 01.11.2019 № 21-95-261 «Об утверждении Порядка принятия Министерством финансов Республики Татарстан решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, администрируемым Министерством финансов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 14.05.2020 № 21-95-85, от 29.12.2023 № 21-95-413, от 13.11.2024 № 21-95-322) слова «М.Д.Файзрахманова» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
11. Пункт 3 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 24.03.2020 № 10-33 «Об утверждении формы отчета о расходах бюджетов муниципальных образований Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан, предоставленные бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан, на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и выполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра финансов Республики Татарстан – директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Р.А.Аюкасова и заместителя министра финансов Республики Татарстан Г.Ю.Герасимову.».
12. Пункт 3 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 24.03.2020 № 10-34 «Об утверждении формы отчета о расходах бюджетов муниципальных образований Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан, предоставленные бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан, на осуществление денежных выплат работникам - молодым специалистам, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан, и выполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов» изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра финансов Республики Татарстан – директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Р.А.Аюкасова и заместителя министра финансов Республики Татарстан Г.Ю.Герасимову.».
13. В пункте 3 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 14.09.2021 № 21-41-259 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Республики Татарстан Министерством финансов Республики Татарстан» слова «М.Д.Файзрахманова» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
[bookmark: _Hlk191383727]14. В пункте 3 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 23.11.2021 № 09-116 «Об утверждении документов единой учетной политики Министерства финансов Республики Татарстан при централизации учета» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 08.07.2022 № 09-83, от 07.04.2023 № 09-31, от 19.07.2023 № 09-77, от 26.12.2024                    № 09-122) слова «М.Д.Файзрахманова» заменить словами «Р.А.Аюкасова».
15. Пункт 3 приказа Министерства финансов Республики Татарстан
от 26.12.2024 № 02-121 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Республики Татарстан и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk191471119]«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра финансов Республики Татарстан – директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Р.А.Аюкасова и заместителя министра финансов Республики Татарстан Г.Ю.Герасимову.».

image1.png